[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА
_______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ №
 16 апреля 2025 г.                                                                                       Санкт-Петербург
	О внесении изменений в Положение о звании «Почётный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 6 статьи 1 Устава внутригородского муниципального   образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, Заключением на проект решения Прокуратуры Василеостровского района от 18.02.2025 г. № 03-01-2025/16, муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской
            Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Положение о звании «Почётный житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской»:
1) Абзац 2 пункта 4 статьи 1 после слов «при ликвидации последствий этих ситуаций» дополнить словами «, а так же ветеранам Великой Отечественной войны».

2) Пункт 2.1. статьи 2 после слов «по месту работы представленного к почетному званию,» дополнить словами «исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга,».
3) Пункт 2.2. статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания: «При присвоении почетного звания ветеранам Великой Отечественной войны документы, указанные в абзаце 3 настоящего пункта, не предоставляются.».
4) Абзац 1 пункта 2.3. дополнить следующими словами «(за исключением ветеранов Великой Отечественной воны)».
2. Официально опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования В.Г.Дуюнова.
     5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

                                            В.Г. Дуюнов